
 
 

 

F 00    Informovaný souhlas  Strana: 1 Z celku: 2 Vydání č.1 

GYN 25/19 Labioplastika Účinnost od: 
4.6.2019 

 

Městská nemocnice Čáslav, Jeníkovská 348, 286 01 Čáslav, Gynekologicko-porodnické oddělení, MUDr. Peter Rafaj,  
tel.327 305 168, e-mail: gynekologie@nemcaslav.cz 

 
 

Vážená paní, toto je poučení o zdravotním výkonu, který Vám má být proveden: 
 

 

Labioplastika (korekce velikosti a tvaru malých stydkých pysků) 
 
 

Jméno a příjmení pacientky:..........................……….…….…………………………………… 

Rodné číslo:..................................….............................................................................................. 

 
 
Labioplastika koriguje velikost a tvar stydkých pysků. Stydké pysky (labia) jako součást ženského 
pohlavního orgánu ohraničují vchod poševní, ústí močové trubice a poštěváček (klitoris). Velké 
stydké pysky jsou vně a jsou tvořeny kožní řasou, vnitřně jsou malé stydké pysky tvořené kožně 
slizniční řasou na přechodu do pochvy. Při labioplastice se provádí zmenšení malých stydkých 
pysků tak, aby neprominovaly nad úroveň velkých stydkých pysků a aby byly symetrické.  
 
Popis zákroku  
Plastická operace stydkých pysků se provádí v celkové anestézii na operačním stole 
v gynekologické poloze. Po vyměření se provede řezem odstranění nadbytečné tkáně. a poté je  
provedeno sešití sliznice vstřebatelnými stehy. Doba zákroku je obvykle 20-40 minut dle rozsahu 
operace.  
 
Po operaci je třeba dodržovat zvýšenou hygienu – sprchování 3 x denně a po každé toaletě. 
Dodržovat klidový režim zejména 3-4 dny po operaci. Do běžného režimu se pacientka může 
vrátit při nekomplikovaném průběhu po 5-7 dnech po labioplastice. Plná fyzická zátěž a 
sportování jsou možné asi po 2-3 týdnech dle rozsahu zákroku a stavu hojení. Pohlavní styk není 
vhodný 3 týdny po operaci.  
 
Rizika zákroku  
Časné komplikace jsou krvácení, infekce, otok zevního genitálu, hematom (krevní podlitina).  
Několik týdnů mohou přetrvávat změny citlivosti, které se postupně upraví.  
  
 
Souhlas nemocné s výkonem: 
Prohlašuji, že jsem byla lékařem úplně a srozumitelně poučena o plánovaném výkonu. Byla jsem 
poučen i o alternativách a možných důsledcích v případě neprovedení tohoto výkonu. Během 
poučení jsem měla možnost klást lékaři doplňující otázky, a pokud tomu tak bylo, byly mi úplně a 
srozumitelně zodpovězeny. Jsem si vědoma všech rizik i komplikací spojených s tímto výkonem. 
Byla jsem poučena o tom, že mohu svůj souhlas s výkonem odvolat. Poučení jsem rozuměla a 
s výkonem souhlasím. 
 
 
Já, pacientka, výše uvedenému rozumím a dávám písemný souhlas k vykonání operace. 
 
 



 
 

 

F 00    Informovaný souhlas  Strana: 2 Z celku: 2 Vydání č.1 

GYN 25/19 Labioplastika Účinnost od: 
4.6.2019 

 

Městská nemocnice Čáslav, Jeníkovská 348, 286 01 Čáslav, Gynekologicko-porodnické oddělení, MUDr. Peter Rafaj,  
tel.327 305 168, e-mail: gynekologie@nemcaslav.cz 

 
 

 
Datum:                                                      -------------------------------------------------------------------- 
 
 
Jméno a podpis pacientky:                     -------------------------------------------------------------------- 
 
 
Jméno a podpis lékaře, který pacientku poučil:             ------------------------------------------------ 
 
 


